



Comune di Varallo Pombia

PROVINCIA DI NOVARA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 82

Inviata ai Capigruppo Cons. il 13/08/2015

Prot. 8402

OGGETTO:**INTERVENTO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA ALLE PAVIMENTAZIONI
BITUMINOSE DI STRADE COMUNALI - ANNO 2015. CUP -
G47H15000480004**

L'anno duemilaquindici addì ventitre del mese di luglio alle ore tredici e minuti zero nella sala delle adunanze, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

Cognome e Nome	Presente
1. PILONE ALBERTO - Sindaco	Sì
2. DE GALEAZZI BARBARA - Vice Sindaco	Sì
3. SARTORE MATTEO - Assessore	Sì
4. SCORRANO MARIKA GIOVANNA ROSALIA - Assessore	Giust.
Totale Presenti:	3
Totale Assenti:	1

Partecipa all'adunanza il Segretario Comunale Dott. FORNARA GIORGIO, che provvede alla redazione del presente verbale.

Il Sig. PILONE ALBERTO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 82 del 23/07/2015

OGGETTO:

INTERVENTO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA ALLE PAVIMENTAZIONI BITUMINOSE DI STRADE COMUNALI - ANNO 2015. CUP - G47H15000480004

Premesso che la Giunta Comunale ha incaricato l'Ufficio Tecnico Comunale affinché provvedesse alla redazione di un progetto di manutenzione straordinaria delle pavimentazioni in conglomerato bituminoso delle strade comunali nei limiti degli stanziamenti di bilancio;

Ritenuto, in considerazione della specifica tipologia, di avvalersi della facoltà concessa dall'art. 105 del Regolamento di attuazione del codice dei contratti predisponendo la sola progettazione definitiva;

Visto il progetto definitivo di manutenzione predisposto dall'Ufficio Tecnico Comunale che prevede una spesa complessiva di € 50.000,00 così suddivisa:

MANUTENZIONE PAVIMENTAZIONI STRADALI ANNO 2015

lavorazioni/ubicazione	quantità	prezzi unitari	importi	
SCARIFICA				
VIA PARROCCHIA	823,3			
VIA MADONNA	529,5			
VIA SEMPIONE	129			
VIA LANA	428,25			
VIA STAZIONE	475,41			
VIA SS TRINITA'	372,85			
VIA CIRCONVALLAZIONE	312,5			
TOTALE	3070,81	5,97	€	18.332,74
EMULSIONE				
VIA PARROCCHIA	823,3			
VIA MADONNA	529,5			
VIA SEMPIONE	129			
VIA LANA	428,25			
VIA STAZIONE	475,41			
VIA SS TRINITA'	372,85			
VIA CIRCONVALLAZIONE	312,5			
TOTALE	3070,81	0,59	€	1.811,78
TAPPETINO				
VIA PARROCCHIA	823,3			
VIA MADONNA	529,5			
VIA SEMPIONE	129			
VIA LANA	428,25			
VIA STAZIONE	475,41			
VIA SS TRINITA'	372,85			
VIA CIRCONVALLAZIONE	312,5			

TOTALE	3070,81	5,34	€	16.398,13
---------------	----------------	-------------	----------	------------------

CONSOLIDAMENTO GRIGLIE CADITOIE

VIA PARROCCHIA	2			
VIA MADONNA	4			
VIA SEMPIONE	0			
VIA LANA	0			
VIA STAZIONE	0			
VIA SS TRINITA'	1			
VIA CIRCONVALLAZIONE	0			
TOTALE	7	100,1	€	700,70

SOSTITUZIONE DI GRIGLIA CADITOIE IN GHISA D400

VIA PARROCCHIA	0			
VIA MADONNA	1			
VIA SEMPIONE	0			
VIA LANA	0			
VIA STAZIONE	0			
VIA SS TRINITA'	0			
VIA CIRCONVALLAZIONE	0			
TOTALE	1	300,02	€	300,02

RIPOSIZIONAMENTO IN QUOTA DI GRIGLIE CADITOIE

VIA PARROCCHIA	0			
VIA MADONNA	0			
VIA SEMPIONE	1			
VIA LANA	0			
VIA STAZIONE	0			
VIA SS TRINITA'	3			
VIA CIRCONVALLAZIONE	0			
TOTALE	4	358,52	€	1.434,08

TOTALE lavorazioni			€	38.977,46
---------------------------	--	--	----------	------------------

ONERI della SICUREZZA 2%			€	779,55
--------------------------	--	--	----------	---------------

TOTALE OPERE A BASE DI GARA			€	39.756,99
------------------------------------	--	--	----------	------------------

IVA 22%			€	8.746,54
---------	--	--	----------	-----------------

INCENTIVO 2%			€	795,14
--------------	--	--	----------	---------------

OPERE IN ECONOMIA			€	500,00
-------------------	--	--	----------	---------------

IMPREVISTI ARROTONDAMENTI			€	201,33
---------------------------	--	--	----------	---------------

TOTALE QUADRO ECONOMICO			€	50.000,00
--------------------------------	--	--	----------	------------------

Visto il verbale di validazione del progetto di cui trattasi a firma del Responsabile Unico del Procedimento, arch. Giovanni Galoardi del Civico Ufficio Tecnico;
Visto il Codice dei contratti ed il relativo regolamento di esecuzione, approvati rispettivamente con D.Lgs 163/2006 e con D.P.R. 207/2010;

Visto il bilancio di previsione 2015 in cui risulta inserito l'intervento di cui tratti;

Visto il parere favorevole del Responsabile del Servizio Tecnico reso ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

Visto il parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario reso ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano dagli aventi diritto

DELIBERA

di approvare il progetto definitivo dei lavori di manutenzione straordinaria delle pavimentazioni in conglomerato bituminoso delle strade comunali - anno 2015, così come redatto dall'Ufficio Tecnico Comunale, che prevede una spesa complessiva di € 50.000,00 così suddivisi:

Somme per i lavori	€ 39.756,99
di cui € 779,55 per oneri della sicurezza	
Somme a disposizione per:	
IVA 22% sui lavori	€ 8.746,54
Spese tecniche 2%	€ 795,14
Opere in economia	€ 500,00
Imprevisti e arr.ti	€ 201,33
Sommano in totale	€ 50.000,00

Di disporre che, ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs 267/2000, con successivo provvedimento del Responsabile del Servizio siano stabilite le modalità di scelta del contraente;

Di dare atto che la spesa complessiva di € 50.000,00 trova copertura nel bilancio di previsione anno 2015 al cap. 8230/8/6 cod. 2.08.01.01, finanziato con i proventi del contributo di escavazione cave Ticino;

Di dare atto che la liquidazione dell'importo dei lavori è prevista nel corrente anno;

Di dare atto che l'intervento in progetto non comporta spese di manutenzione;

Successivamente, con separata votazione unanime espressa nelle forme di legge, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile.

Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell'art.49, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, i pareri di cui al seguente prospetto:

Parere	Esito	Data	Responsabile (firmato digitalmente)
Servizio tecnico / urbanistico	Favorevole	23/07/2015	GALOARDI GIOVANNI
Ser. economico / finanziario - CONTABILE	Favorevole	23/07/2015	ZONCA MARINA

Il presente verbale viene così sottoscritto digitalmente:

Il Sindaco
F.to : PILONE ALBERTO

Il Segretario Comunale
F.to : Dott. FORNARA GIORGIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia informatica del presente verbale viene pubblicato all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 13/08/2015 al 28/08/2015 come prescritto dall'art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267.

Varallo Pombia, lì 13/08/2015

Il Segretario Comunale
F.to Dott. FORNARA GIORGIO

Copia cartacea conforme al documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005.

Lì, _____

Il Segretario Comunale
Dott. FORNARA GIORGIO

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _____

Decorsi i 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell' Art. 134 comma 3° del D. Lvo 267/2000

Varallo Pombia, lì

Il Responsabile Ufficio Segreteria